-157,015,833.04 3,320,147.39 -4829.18% -153,663,839.81

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润
-24,234,633.01 -81,173,530.31 70.14% -134,096,413.57

经营活动产生的现金流

量净额
24,873,271.31 -188,887.66 13268.29% -7,356,950.31

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年末

增减（％）
20087 年末

总资产 126,161,577.75 327,330,139.59 -61.46% -337,747,140.72
所有者权益（或股东权

益） -367,702,998.21 -210,548,959.82 -74.64% -213,869,107.21

3.2 主要财务指标单位：   （人民币）元

 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

基本每股收益 -0.85 0.02 -4350.00% -0.83

光明集团家具股份有限公司   2010 年年度报告

 ６

稀释每股收益 -0.85 0.02 -4350.00% -0.83
扣除非经常性损益后的

基本每股收益
-0.13 -0.44 70.45% -0.72

全面摊薄净资产收益率
加权平均净资产收益率
扣除非经常性损益后全

面摊薄净资产收益率

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

每股经营活动产生的现

金流量净额
0.13 -0.001 13,100.00% -0.04

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增减

（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产
-1.98 -1.13 -75.22% -1.15

注：以上主要会计数据和财务指标以公司合并报表进行列示和计算。

四、股本变动及股东情况

（一）股份变动情况表

   1、股本结构变动情况表（截止 2010 年 12 月 31 日）   （单位：股）

本期变动前 本期变动增减（＋，－） 本期变动后

 数量

（股）

比例

（%）

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计

数量

（股）

比例

（%）

一、未上市流通股份102,238,981 55.05   -5,340 -5,340 102,233,641 55.05

1、发起人股份 76,118,224 40.99   76,118,224 40.99

其中：国家持有股份

  境内法人持有股份 76,118,224 40.99   76,118,224 40.99

境外法人持有股份

 其他

2、募集法人股份 26,099,382 14.05   26,099,382 14.05

3、内部职工股

4、优先股或其他 21,375 0.01   -5,340 -5,340 16,035 0.01

二、已上市流通股份 83,472,597 44.95   5,340 5,340 83,477,937 44.95

1、人民币普通股 83,472,597 44.95   5,340 5,340 83,477,937 44.95

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 185,711,578 100.0 0 0 0 0 0 185,711,578 100.0

光明集团家具股份有限公司   2010 年年度报告

 ７

 2、限售股份变动情况表

股东名称
年初限售

股数

本 年 解 除

限售股数

本 年 增 加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

袁美君 21,375 5,340  16,035 监事持股

董事、监事

及高级管理

人员持股按

规定解除限

售

 （二）、股票发行与上市情况

（1）至报告期为止的前三年,公司未发行股票、可转换公司债券、分离交易的可转换公司

债券、公司债券及其他衍生证券;

（2）报告期内，公司股份总数没有变化，因监事持股按规定解除限售，股本结构发生变化，

总股本 185,711,578 股，其中：非上市流通股 102,233,641 股,比报告初期减少 5,340 股；已

上市流通股 83,477,937 股，比报告初期增加 5,340 股。公司无因送股、转增股本、配股、增

发新股、吸收合并、可转换公司债券转股、减资或其他原因引起公司股份总数及结构的变动。

 截止目前，公司无内部职工股。

（三）股东情况介绍

1、截止 2010 年 12 月 31 日，本公司股东总数为 12,388 名。

2、前十名股东、前十名流通股股东持股情况：

股东总数 12,388

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有非流通股
数量

质押或冻结的
股份数量

光明集团股份有限公司 国有法人 27.45% 50,979,308 50,979,308 50,979,308

中国长城资产管理公司 国有法人 8.00% 14,850,000 14,850,000 0